Introduction aux circuits FPGA
Arnaud Tisserand
INRIA LIP Ar�enaire
OCAM (ACI-SI)
Lyon, 23-24septembre 2003
Plan de l’exposé
➊ Introduction
➋ Structure des FPGA

B
L
O
C
K
  R
A
M
DLL DLL
DLL DLL
A. Tisserand – OCAM – Introduction circuits FPGA 26/38
Caractéristiques de la famille Spartan II E
Valeurs provenant de la documentation Xilinx :
portes portes matrice nb. nb. Paires DRAM BRAM
type logiques équivalentes L × C CLB I/O Diff. bits bits
XC2S50E 1 728 23 000 – 50 000 16 × 24 384 182 83 24 576 32K
XC2S100E 2 700 37 000 – 100 000 20 × 30 600 202 86 38 400 40K
XC2S150E 3 888 52 000 – 150 000 24 × 36 864 265 114 55 296 48K
XC2S200E 5 292 71 000 – 200 000 28 × 42 1 176 289 120 75 264 56K
XC2S300E 6 912 93 000 – 300 000 32 × 48 1 536 329 120 98 304 64K
XC2S400E 10 800 145 000 – 400 000 40 × 60 2 400 410 172 153 600 160K
C2S600E 15 552 210 000 – 600 000 48 × 72 3 456 514 205 221 184 288K
Packages famille Spartan II E : TQ144, PQ208, FT256, FG456, FG676
Taille des mémoires de configuration (en bits) :
XC2S50E XC2S100E XC2S150E XC2S200E XC2S300E XC2S400E XC2S600E